III .
Ladislaus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croätiae, Ramae, 

Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaequae Rex 
omnibus praesentem paginam inspecturis, salutem in omnium 
Salvatorae. Ad universorum noticiam tam praesentium, quam futu
rorum, harum sene volumus pervenire. Quod Ladislaus et Domi
nicus Filii Myluzlou, ad nostram accedentes praesentiam exhibuerunt 
nobis Privilegium Andraee Regis, clarae recondationis, confectum

q Ex collectione Diplomatariae Georgii Fejér.
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condam super facto cujusdam Terrae Trirum Aratrorum, quae 
Hudkoni Avo praefatorum Ladislai et Dominici, per eundem 
Andreám Regem collata, et per Carissimum Patrem Nostrum Regem 
Stephanum, ipsis Ladislao et Dominico relicta, et concessa fuerat 
possidere prout in ipsius Carissimi Patris Nostri Patentibus Literis, 
vidimus contineri, petentes a Nobis cum Instantia, ut idem Privi
legium ratum habere, et Nostro dignaremur Privilegio confirmare; 
cujus [quidem tenor talis est: Andreas Dei Gratia Rec Hun
gáriáé etc. Universis Christi fidaelibus praesentes Litteras inspec
turis salutem et omne bonum. Ad universorum notitiam tam prae
sentium quam futurorum harum insinuatione volumus pervenire, 
quod vos consideratis fidelibus servitiis fidelis nostri Hudkonis, 
quae nobis fideliter a primaevis suae pueritiae temporibus exhi
buit, iu recompensationem suorum servitiorum de quadam terra 
nostra nominae Reucha ad culturam trium aratrorum sufficientem, 
tam sibi quam etiam suis haeredibus haeredumquae suorum suc- 
cesoribus jure perpetuo contulimus possidendam. In cujus terrae 
possesionem per fidelem Praestaldum nostrum Radum authoritate 
regiá fecimus introduci. Ut audem haec nostra Donatio perpetuae 
stabilitatis robur obtineat, nec unquam nostris vel nostrorum tem
poris successorum quaeat in irritum retractari, in argumentum 
amplioris fidei, Literas Nostras concessimus duplicis Sigilli nostri 
munimine ruboratas. Datum anno Gratiae Millesimo Ducentesimo 
Tricesimo tertio, Regni autem nostri Tricesimo. Nos itaquae prae- 
cibus praefatorum, Benignitate Regia inclinati dictum Privilegium 
Andreae Regis, ratum sabentes, et acceptum de Verbo ad Verbum 
inseri facientes, authoritate praesentium, Duximus confirmandum 
concedentes eisdem, ex Gratia Speciali, ut in Sylva, ultra dictum 
Fluvium Reucha, in fine dictae Terrae eorum, versus Occidentum 
exsistenti, quae deserta et in habitabilis esse dicitur, in latitudine 
longitudinis Terrae ipsorum praefatae, quoslibet usus ipsorum 
exercere. In cujus rei memoriam firmitatemquae perpetuam, prae
sentes concessimus Literas Duplicis Sigilli nostri munimine robo
ratas. Datum per manus Magistri Benedicti Sanctae Strigoniensis 
Ecclesiae Electi, ejusdemquae Loci comitis Perpetui Budensis 
Praepositi et Aulae Nostrae Vice Cancellarii dilecti, et Fidelis 
Nostri; Anno Domini, Millesimo Ducentesimo Septuagesimo quarto, 
(1274) Duodecimo Calendas Septembris, Regni autem Nostri Anno 
primo.

59

Item Nicolaus filius Marci et Nicolaus filius Joannis ac Sa
lamon Literatus exhibuerunt nobis quasdam quatuor Literas. Unam 
Valentini praepositi et conventus de Thurócz super Concambiali 
permutatione cujusdam Possessionibus Felseu Kubbyn per Magni
ficum Virum Magistrum Danch Comitem Zoliensem, Ladislaum, 
Joannem et Stephanum filios suos, Nicolao, Petro et Philippo filiis 
Gyuche, Michaeli et Adriano filiis Synik, pro possesionae eorundem 
Eeuche vonata, submetarum in iisdem conscriptarum circumstantia, 
perpetuo datae, in octavis nativitatis b. Joh. Bapt. Anno Do
mini 1325.1)

I V .

V.

Metales Possessionis Super : Kolbyn in Comitatu Arvensi 
existentis sub Sigillo Conventus Turucziensis emanatae.

Omnibús pro tunc fidelibus praesens scriptum inspecturis 
Valerianus miseratione Divina Praepositus et Conventus Beatae 
Virginis de Turch, salutem in Domino sempiternam. Ad univer
sorum tam praesentium quam faturorum notitiam harum serie 
litetatum volumus pervenire. Quod Magnificus V ir: Magister Donch 
Comes de Zólyom cum Ladislao, Joannae et Stefano filiis suis ad 
nostram accedens praesentiam oraculo virae vocis confessus est, 
quamdam Possessionem tuam Superiore Kolbyn vocatam in Arva 
existentis, Nicolao, Petro et Philipes filiis Juche, Michaeli et 
Adriano filiis Jurke, et per ipsos ipsorumquae haeredibus, haere- 
dumquae eorum successoribus cum omnibus utilitatibus suis, et 
pertinentiis universis dedisse et tradidise Jure perpetuo et irevo- 
cabili pacifice et quiete possidendam et habendam. Insuper prae
dictis Magister Donch obligavit se et haeredes suos praefatos filios 
Juche et filios Jurke ab omnibus et singulis rationae terrae prae
fatae impetere volentibus defendere et expedire propriis laboribus 
et expensis. Dicimus etiam quod ipsius Possessionis Kolbyn nun
cupatae pars dimidia aequaliter debet caedere filiis Juche, et pars 
altera filiis Jurke supradictis. Cujus quidem Terrae sic distingvantur 
Metae. Prima Meta incipit a parte occidentis in quodam Magno 
Berch qui descendit de Monte Coch, et per ipsum descendit ad 
Pratrum Brezovaréthe dictum, et juxta ipsum Pratum est Terrea

!) A túróczi Regestrumból. Engel Monumenta pag: 96.
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Meta, et inde juxta ipsum decurendo pervenit ad quandam viam 
publicam quae tendit de Liptovia ad Araviam et inde ascendit ad 
quendam Berch directe supra quaem est terrea Meta. Hinc des
cendit ad occidentem ad caput cujus dam Rivuli quem pertransiens 
tendit ad alium Berch et in eodem tendendo declinat ad septem- 
trionem et pervenit ad Banya Lapidum Molarium scilicet ad mon
tanam Domen, ab indae directae decurendo cadit in fluvium Kolbyn, 
per quem descendit ad quemdam Rivulum qui est juxta fontem 
Kotenkúta dictum, per quem ascendit usquae ad Caput hinc 
tendit ad Berch súpra quem est Terrea Meta, de qua descendit 
ad Rivulum Medzihradna dictum, per quem ascendit usquae ad 
Caput inde exit, et tendit ad quendam Berch ad Orientem ad 
Metam terream per quem Berch decurendo pervenit ad Terream 
metam inde tendit juxta Leschna in eodem Bergch ad Terream 
Metam, quae est in conterminio rivuli Fejérpatak dicta ab inde 
ad Meridiem descendendo pervenit ad fluvium Nog Kolbyn dictum, 
ubi quidem rivulus Fejérpatak ascendit ad montem Holicha inde 
tendit ad Montem Holicha inde tendit ad Montem Choch et ad 
Berk memoratum ad priorem Metam, et ibi terminatur. Nos igitur
ad petitionem............... Litteras nostras concessimus, sigilli Nostri
authentici muniminae roboratas. Datum in Octavis festi Nativitatis 
Beatae Joannis Babtistae, Anno Millesimo tercentesimo vigesimo 
quinto (1325). L. S.

VI.
Nos Comes Paulus Judex Curiae Domini Regis, damus pro 

memoria quod causam, quam Mesko filius Adriani, et Marcus, Gre
gorius ac Laurentius filii Nicolai contram Magistrum Donch, quon
dam Comite de Zólyom in puncto possesionis ex utraquae Reuche 
existentis juxta continentiam priorum Literarám Nostrarum in Oc
tavis Beati Michaelis Archangeli movendam debebant, coram Nobis 
propter sui arduitatem, ad octavas Epiphaniae Domini proxime 
venturas, sub priori statu peremptorie duximus prorogandam. Datum 
in Vissegrád, octavo die termini prenotati, Anno Domini Millesimo 
Trecentesimo Trigesimo nono (1339) L. S.

VII.
Ludovicus Dei gratia Rex Hungáriáé fidaelibus suis Conventui 

de Thurócz salutem et gratiam. Dicunt nobis Marcus, Laurentius,

61

Gregorius et Salamon, filii Nicolai, filii Ivancke ac Mesk, Stefanus 
ac Ivanka, filii Adriani. filii Gyürke, et Johannes, filius Michaelis, 
ejusdem filii Gyürke, quod ipsi in dominium possessionis Felsd- 
Kubin vocatae, in districtu Árva existentis, pridem per nos in 
concambium cujusdam possessionis eorum Rewchae vocatae, in 
Liptow sitae, ipsis per nos traditae, vellent legitimi introire ; quare 
fidelitati Vestrae firmiter praecipienter mandamus, quatenus Vestrum 
mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente Nicolaus 
filius Maczk de Gery, aut Benedictus filius -Andreae de Hedeser, 
vel Stephanus filius Ivánka de Ivankafalva, aut Philippus, filiius 
Zaad de Lubele, vel Petrus, filius Janus de Keterek — meliky (?), 
aliis absentibus homo noster, praesentibus vicinis de commetaneis 
dictae possessionis ad faciem ejusdem accedendo, ipsam per veteres 
et antiquas metas reambulandó, novasquae locis necessariis eri
gendo, prefatos filios Nicolai, et filios Adriani, et filium Michaelis, 
in dominium possesionis praelibatae legitime introducat, et ipsam 
ejusdem statuat, praemisso titulo concambii perpetuo possidendam, 
si non fuerit cantradictum. Contradictores autem, si qui fuerint, 
citet contra eosdem ad nostram praesentiam ad terminum compe
tentem, et post haec seriem ipsius statutionis cum cursibus me
tarum nominibusquae Contradictorum, et termino assignato, nobis 
fideliter rescribatis. Datum in Wissegrád in vigilia Apostolorum 
Simeonis et Judae beatorum. Anno Domini Millesimo trecentesimo 
quinqua gesimo quinto. (1355)

VIII.
Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungarice etc: Memoriae 

commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit Uni
versis. Quod quia Marcus, Gregorius, Salamon et Laurentius, Filii 
Nicolai, Mesk. Stephanus, Iwánka et Joannes filii Adriani quandam 
possesionem eorum Reucze vocatam, in Comitatu Liptoviensi exis
tentem, quam utilem, et Nostrae Majestati, pro usu, et commodo 
Civitatis Nostrae Rosumbergs vocatae nessesariam fore conspeximus 
juxta beneplacitum Nostrae Serinitatis ad dictam Civitatem Nostram 
applicandam Nobis gratanter obtulerunt benevolequae dederunt, et 
Donarunt. Ideo Nos Eisdem Marco, Gregorio, Salamon, et Lau
rentio, filiis Nicolai, Mesk, Stefano, Iwánka, et Joanni. Filii 
Adriaui, Nobilibus matura Deliberatione praehabita, cum Praelatis, 
et Baronibus Nostris, in Concambium praedictae Possessionis eorum
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Keuche vocatae, quandam Possessionem Nóstram Regalem Felseö- 
Kubyn nominatam, in Districtu de Arva existentem hactenus ad 
Castrum Nostrum Árva vocatum spectantem, quam ipsi quibus
dam temporibus, ex Nostra Donationae loco dictae Possessionis 
eorum, conservasse dignoscebantur, ab eodem Castro Nostró Árva 
nominato, liberatam et abstractam, cum omnibus suis utilitatibus, 
et pertinentis universis, Terris scilicet arabilibus, Sylvis, Aquis, 
Aquarumquae decursibus Pratis et Faenilibus, ac aliis omnibus 
ad ipsam pertinentibus, sub suis veris metis , et antiquis, dictis 
Nobilibus, Filiis videlicet Nicolai, et Filiis Adriani, ac ipsorum 
Haeredibus, Haeredumque suorum sucessoribus, censuimus dandam 
et donandam perpetuo, et irrevocabiliter possidendam, tenendamj 
pariter et habendam promittentes, ut quamprimum praesentes 
Nobis fuerint reportatae, Nostrum super hoc Privilegium ipsis No
bilibus conferemus. Datum in Wissegrád, Tertia Secta proxima 
post Festum Beati Lucae Evangélistáé, Anno Domini Milessimo 
Trecentesimo quinquagesimo quinto (1355).

IX.
Universis Christi Fidelibus praesens scriptum inspecturis; 

Paulus Divina miseratione, Praepositus Ecclesiae Beataae Mariae 
de Thúrócz, lociquae ejusdem Conventus, Salutem in salutis lar- 
gitorae. Ad humana Mundi Memoria, negocia facilius elbauntur 
quae nec scripto, nec Sigillo, nequae voce Testium alternan
tur. Proinde ad singulorum notitiam tam praesentium, quam futu
rorum harum seriae Literatum volamus pervenire quod nos Lite
ras serrinisimi Principis, Domini Ludovici Dei gratia Regis Hun
gáriáé, pro Salamoné Filio Nicolai, et Fratribus suis, Reambula- 
torias, receperimus, summo cum honore in haec verba /Ludovicus 
Dei Gratia Rex Hungáriáé, Fidelibus suis Conventui db Thúrócz 
Salutem et Fratiam. Dicunt Nobis Marcus, Laurentius, Gregorius 
et Salamon, Filii Nicolai filii Juche, ac Mesk, Stephanus et Ivánka, 
Filii Andriani, Filii Gyürke, et Joannes, Filius Michaelis, ejusdaem 
Filii Gyürke. Quod ipsi in Dominium Possessionis Felseő-Kubyn 
vocatae, in Districtu Arva existentis pridem per Nos in Concam- 
bium cujusdam Possessionis eorum Reucze vocatae in Liptou ha
bitae ipsis per Nos traditae vellent legitime Introire. Quare Fideli
tati vestrae firmiter praecipiendo, Mandamus quatenus vestrum 
mittatis hominem pro Testimonio fide dignum ; quo präsente Nico-
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laus Machk de Gay, aut Benedictus Filius Andreae de Nodesser 
vel Stephanus Filius Ivánka, de Ivánkafalva, aut Philippus, Filius 
Záad de Lubelle, vel Petrus, Filius Janus de Keterek-Weliky, aliis 
absentibus homo noster, praesentibus Vicinis et Cominatandis dic
tae Possessionis, ad faciem ejusdem accedendo ipsa per Veteres 
et antiquas Metas Reambulando, Novasquae in Locis necessariis 
erigendo praefatos Filios Nicolai et Filios Adriani et Filium Mi
chaelis in Dominium Possessionis praelibatae legitime Introducat, 
et ipsam eisdem statuat, praemisso Titulo concambii perpetuo pos
sidendam si non fuerit Contradictum. Contradictores autem si qui 
fuerint, citetis contra eosdem ad Nostram praesentiam, ad Ter
minum competentem et post hac serriem ipsius Statutionis cum 
cursibus metarum et Nominibus Contradictorum et Termino assig
nato, Nobis fideliter rescribatis. Datum in Wissedrad in Vigilia 
Apostolorum Simonis et Judae Beatorum. Anno Domini Millessimo 
Trecentessimo Quinquagesimo quinto^Nos itaque Mandatis Regiae 
Majestatis obedientes, ut tenemur una cum Nicolauo Filio Machk 
Homine Regio, Nostrum Hominem, videlicet Fratrem Laurencium 
Concanonicum Ecclesiae Nostrae, fide dignum ad praemissam Ream- 
bulationem, et statutionem faciendam, duximus destinandum. Qui 
demum ad Nos redeuntes, Nobis concorditer retulerunt. Quod Ter
tia feria procima ante Festum Beati Martini Confessoris proxime 
praeteritum ad faciem dictae Possessionis Felsefi-Kubyn vocatae 
accessisent, Vicinis et Cometaneris suis universis inibi legitime 
concovatis, et ipsis praesentibus, coram praesente Magistro Ste
phano dicto de Kátthy, Comite et Castellano de Árva, per veras 
suas metas antiquas novas juxta veteres erigendo, Reambulassent. 
Prima enium meta prout draedicti Homo Regius, et Homo noster 
dixerunt, incipit a parte Meridionali, in Monte Hotochk, et de ipso 
descendit ad Oratum Bresztova Réthe dictum et per ipsum Pratum 
discurrendo pertansit viam publicam per quam itur de Arva in 
Liptou, ubi est Terre Meta, inde pervenit ad Uiberk, ad Caput 
cujusdam rivuli Sztojnovpotoka nominati, de quo descendit ad 
quendam Beerk Tarnovbércz dictum videlicet ad Occidentem dein
de ad Beergh ubi est Terrea Meta, et ad alium Beergs, Temér
dek beergs dictum, de quo gyrat directae ad Rivulum qui est 
juxta Fontem Kótkenkútha dictum, pertransiendo Fluvium Kolbyn 
ubi est Terrea Meta, per quem ascendendo, tendit ad Septentrio
nem ad unum Beergs Zemerebergs dictum, ubi est Terea Meta,
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quem pertransiens. juxta quosdam Magnos Lapides decurrens, venit 
ad quogdam Beergh Javorbeergh dictum et ad alium Upizel nomi
natum per quem tendens, cadit in Fluvium Puchov, per quem as
cendit, usquae ad caput, versus Orientem, inde pertransiendo quen 
dam Beerk Farkasberk dictum dirrecte ad Caput Fluvii Kolbyn, 
hinc ad Beerk, ubi est Terrea Meta, et ad quoddam Promonto
rium Bykbeerk dictum, inde ascendit ad Montem Holicze et ad 
Montem Hotochk memorat ad Priorem Metam, ubi terminantur. 
Easdem Metas antiquas erexissent, Reambulatumquae, et aliorum 
Possesionibus Juribus Metali distinctione distinctam, et seperatam 
reliquissent, et praefatos Nobiles in Dominium Possessionis prae
libate legitime introduxissent, ipsam quae Eisdem Statuissent, Prae
misso Titulo Concambii, perpetuo possidendam nullo penitus Con- 
tradictorae obstante. In cujus rei memoriam perpetuam qűae fir
mitatem praesentes Literas Nostras concessimus, Sigilli Nostri 
Pendentis munimine roboratas. Datum in Die Beati Martini Con
fessoris Anno Domini Milessimo Trecentesimo Quinquagesimo 
quinto. (1355.)

X.
Magnifico Viro Georgio Bubeek Magistro Tliavernicorum Re 

ginalium—.—.—.—.—Domino suo Joannes Filius—.—.—.—.—.— 
Vice Comes de praedicto Liptou ; Quod cum Nobis commisissetis 
venire ad Possessiones Salamonis Filii, Laurentii, Joannis ac Pro
ximorum Ejusdem Nobilium de Felseö-Kulbyn, videlicet Reucze et 
Felseő-Kulbyn accedere, necnon qualitatem quantitatem, utilitates 
et fructuositates ipsarum videre conscientiosequae estimare, Me- 
tesquae erigere deberemus. Nos itaquae juxta vestrum praedictum 
Commissum, Primo ad Possessionem Reuche vocatam in Liptou 
existentem, Feria Tertia proxima ante Festum Beatae Mariae 
Magdalene jam praeteritum una cum homine Conventus de Thú- 
rócz ac quamplurimus Viris Nobilibus de praedicto Liptou de Thű- 
rócz accedendo eandemquae vidimus et aestimavimus ad aratrum 
Regalis Mensurae esse sufficientem, quae quidem Possessio, et 
Terra plana fertilis et tam bona est, quod in ipsa Provinczia 
melior vir reperitur. Item tantumdem de Sylva, de quanunc, est 
in parte extirpatum, et etiam Civitas Rosenbergs, in ipsa Posses- 
sionae est locatata. Item in Fluvio Reucze ipsam Possessionem 
pertinentes sunt duae Domus Molendinae sex rotas sen lapides 
Molares habentes, quae quidem Molendina sunt valde fructuosa.
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Tandem ödem Die, ad faciem alterius Possessionis Felseő-Kolbyn 
vocatae in Arva existentis, cum Nobilibus praedictis accedendo, 
ipsam quae dum juxta Conscientiam Nostram aequivolorem quali
tatem qantitatem fructuositatem, et utilitatem ,praescriptae Pos
sessionis Reucze aestimare, Metasquae erigere voluissemusa parte 
Felseö-Kubyn Vylla Regalis, dum ad Fontem Koten-Kútha voca
tum venissemus, quem Salamonis Fratres et Proximi ejusdem pro 
antiqua Meta affirmabant Laurentius dictus Zúz, vice Castellanus 
de Arva cum multitudinae hominum, cuspides habentium, illuc Su
perveniendo nos predemissa exequi non admisit uno sietiam facere 
voluissemus, prae Potentia, et multitudinae ipsius, minime potuis
semus. Ac cum ad alias Metas videlicet ad Plantationem Leschina 
vocatam, quam praedicti Salamon Fratres, ac Proximi Ejusdem, 
inter Metas Possessionis ipsorum pradictae, fore et ad ipsam per
tinere affirmabant, metasque modo quo supra erigere voluissemus 
annotatus Laurentius, nos praemissa simili modo facere non ad- 
missit. Item cum ad alias Metas ipsius Possessionis videlicet ad 
Plantationem Jaszenová rétbe quam ipse Salamon et caeteri pro
ximi Ejusdem, ad Possesionem ipsorum jam dictam pertinere al- 
legassent venissamus Joannes et Ladislaus Filii Michaelis in 
ipsorum ac aliorum Fratrum suorum Personis, Nos ab aesti
matione et Metarum erectione prohibuerunt. Et licet praedictus 
Laurentius necnon Joannes et Ladislaus Filii Michaelis memorati. 
Nos praemissa Exequi non permisissent; Tamen Nos, una cum 
Homine Conventus, et Nobilibus praedictis, prout Nobis Salamon 
et caeteri Proxime ejusdem, Metas a remotis manibus ipsorum in
dicarunt vidimus et consideravimus tali modo: Quod praedicta 
Possessione Felseö-Kubyn quae nunc apud manus eorunt existit 
in sex duplo Majoris valoris, et quantitatis habetur, et nontan- 
tum modo a supradicta Possessione, puae nunc in parte apud 
manus eorundem existit, imo a totali ipsa Possesione, si etiam 
dictae duae Plantationes, seu Villulae Villulae Leschina et Jaszeno- 
va Rétbe, jam dictae, min manibus ipsorum essdnt, ad huc multum 
major, melior atquae utilior existit Reuche praenotata et non 
tam fertilis nequae fructuosa existit et habetur. Datum in Tyepla, 
Feria Seqta, proxima post festum supradictum. Anno Domini Mil- 
lessimo Trecentessimo Sexagesimo primo (1361).

L. S.
5
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XT.
Ludovicus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Rá

máé, Serviae, Galliciae, Lodomerie, Cumaniae, Bulgariequae, Rex, 
Princeps Sallernitanus et Honoris montis. Sancti Angeli Dominus. 
Omnibus Christi Fidelibus praesentibus et futuris praesentium no
titiam habituris, salutem in omnium Salvatorae. Regem requirit 
Celsitudo et sublimium convenit dignitate, ut ea quae rite proces
serunt illibata conserventur, et quae a Fidelibus juste petuntur 
ad exauditionis Gratiam admittantur.

Proinde ad universorum notitiam harum sene volumus perve
nire : Quod Salamon Filius Nicolai, Filii, Juche de Felsed-Kolbyn 
ad Nostram accedendo praesentiam exhibuit Nobis, quasdam Literas 
Nostras patentes, super facto Concambii praedictae Possessionis 
suae Felsed-Kolbyn vocatae in districtu de Arva existentis facta, 
pro eodem et Fratribus suis infrascriptis confectas tenoris sub- 
sequentis petens Nostram humiliter Excellentiam ut easdem Li
teras Nostras acceptare, approbare, ratificare, et pro Eodem item 
Gregorio uterino Nicolao. Filio Marci, Andrea Filio Laurentii, 
Filii praedicti Nicolay, Thomo Filio Faby, Filii Petri, Blasio Filio 
Phylippi Nicolao et Benedicto Filiis Mesk, Stephano Filio Mar
tini Parvi, Petro Filio Stephano, Nicolao Filio Joannis. Filii 
Gyürke, Patruelibus Fratribus suis, Nostro dignaremur Privilegio 
confirmare quarum tenor talis e s t : dSIos Ludovicus Dei gratia Rex 
Hungáriáé e tc : Memoriae commendantes tenore praesentium sig. 
nificamus quibus expedit Universis. Quod quia Marcus, Gregorius, 
Salamon et Laurentius, Filii Nikolai, Mesk, Stephanus, Ivanka et 
Joannes Filii Adriani, puandam Possessionem eorum Reucze vo
catam, in Comitatu Lyptoviensi existentem quam utilem et Nost
rae Majestati pro usu et commodo Civitatis Nostrae Rosumbergh 
vocate necessariam fore conspeximus juxta beneplacitum Nostrae 
serinitatis ad dictam Civitatem Nostram applika idem, Nobis gra
tanter obtulerunt beuevolcque dederunt et Donarunt ideo nos Eis
dem Marco, Gregorio, Salamoni et Laurentio, Filiis Nicolai Mesk, 
Stephano Ivánka et Joanni Filliis Adriani Nobilibus Matura De
liberatione praehabita cum Praelatis, et Baronibus Nostris, in 
Concambium praedictae Possessionis eorum Reuche vocatae, quan- 
dam Possessionem Nostram Regalem Felseo-Kubyn nominatam in 
Districtu de Árva exitentem hactenus ad Castrum Nostrum Árva 
vocatum spectantem quam ipsi quibusdam temporibus ex Nostra
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Donatione Loco dictae Possessionis eorum conservasse dignosce
bantur, ab eodem Castro Nostro Arva nominato, liberata et ab
stractam, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis 
Terris scilicet arabilibus Sylvis, Aquis, Aqurumquae decursibus 
Pratris et Faenilibus ac aliis omnibus ad ipsam pertinentibus sub 
suis veris metis et antiquis dictis nobilibus Filiis videlicet Nico
lai, et Filiis Adriani, ac ipsorum Haeredibut, Haeredumquae suo
rum successoribus censuimus dandam et donanda perpetuo et ir
revocabiliter possidendam tenendam pariter et habendam promit
tentes ut quam primum praesentes Nobis fuerint reportatae Nost
rum super hoc Privilegium ipsis Nobilibus cnnf'erémus. Datum in 
Wissegrád Feria sexta proxima post Festum Beati Lucae Evan
gélistáé Anno Domini Milessimo Trecentessimo Quinquagesimo 
qninto^Nos itaquae considerantes petitionem et humilli mam Supp
licationem praefatis Salamonis Nobis porrectam in hac Parte 
fore justam, admissionequae dignam praedictas Literas Nostras, 
onfni prorsus suspicio et vicio carentes, de verbo ad verbum prae
sentibus insertas quo ad omnes sui continentias et clausulas ac
ceptamus approbamus ratificamus et pro Eodem Salamonae Filio 
Nicolai et Fratribus suis praedictis, aeorum quae Haeredibus et 
Posteritatibus Universis, perpetuo confirmamus praesentis Privile
gii Nostri patrocinio mediante. Salvis Juribus alienis. In cujus 
rei memoriam firmitatemquae perpetuum praesentes eisdem con
cessimus Literas Nostras Privilegiales Pendentis, et Authentici 
sigilli Nostri Duplicis munimine roboratas. Datum per manus Ve
nerabilis in Christo Patris, Domini Nicolai Archi Episcopi Strigo- 
niensis ; Lociquae ejusdem Comitis Perpetui Aulae Nostrae Can
cellarii dillecti aa Fidelis Nostri. Anno Domini Millessimo Tre
centessimo sexagesimo primo. (1362) octavo Calendas Maii Regni 
autem Nostri, Anno Vigesimorjs

Venerabilibus in Christo Tatribus et Dominis Eodem Nicolao 
Strigoniensi, Thomo, Colocensi, Ugulino Spalatensi, Nicolao Jad- 
rensi Archi Episcopis, Nicolao Agnensi, Demetrio Agriensi, Deme
trio Varadiensi, Dominico Transylvano, Colomauno Jauriensi La- 
dislao Vesprimiensi, Dominico Chanadiensi Villermo Quinquae Ecc- 
lesiensi, Electis confirmatis, Stefano Zagrabiensi, Michaele Va- 
cziensi, Petro Boznensi, Fratribus Stephano Nitriensi, Thoma Sir- 
miensi, Joannae Tininiensi. Bartholomeo Fraguriensi, Demetrio 
Nonensi, Stephano Farensi, Valentino Makarensi, Matheo Sibini-

5 *
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censi, Michaeli Scardonensi, Portina Scariensi, Eclesiarum Episco
pis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus Ragusiensi et Corbaniensi 
Sedibus vocantibus Magnificis Viris, Nicolao Konth Palatino Dyo- 
nisio Vajvoda Transilvano, Comite Stephano Bubek Judicae Curiae 
Nostrae, Joanne Magistro Thavernicorum Nostrorum Leustachio 
Sclavoniae, Nicolao de Zeech Dalmatiae et Cröatiae, Nicolao De 
Maclion Banis, Petro Zudor Pincernarum, Paulo de Lyszkov Da- 
piférorum et Emerico Agazonum Nostrorum Magistris, ac Magistro 
Konya, Comite Posoniensi, aliisquae quampluribus, Comitatus Reg
ni Nostri tenentibus et honores.

X II.
Nos Comes Stephanus Bubek, Judex Curiae etc : Quod anno

tato nostro rege in Zolio existentes Andreas de Lipto, contra Sa
lamonéin litteratum de Kolbin, in sua et quorumdam proximorum 
suorum personis e tc : proposuit eo modo e tc : In altero vero pri
vilegio de eodem conventu loquente, inter alia Anno Domini 1325 
per Magistrum Donch, Comitem de Zólyom cum Ladislao, Joan- 
nae, et Staphano filiis suis, quandam possessionem suam superio
rem Kolbin vocatam, in Árva existentem pro Concambio praedic
tae possessionis Revúcza, Nicolao, Petro et Philippo, filiis Juchi, 
et Michaeli Adriano, filiis Gyurki praedictorum jure perpetuo co
ram eodem Conventu de Thuroch datam fuisse innuisset Comes 
Thomas praenotatus etc. Datum in Wissegrad octavarum festi 
Beati Michaelis Archangeli praedictarum. Anno Domini Millesimo 
Trecentessimo sexagesimo secundo (1382)l.

X III.
Nos Comes Stephanus Bubek. Judex Curiae Serinissimi Prin

cipis Domini Ludovici Dei Gratia Regis Hungáriáé; Memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
Universis : Quod anno tato Domino Nostro Rege in Zólyo exis
tente, Andreas de Liptó contram Salamonéin Literatuni de Kol- 
byn in sua, et qüorundam Proximorum suorum Personis in quin
denis festi Beati Jacobi Apostoli, Anno proxime transacto preate- 
ritis, ad ejzsdem Domini Nostri Regis accedendo praesentiam